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نفت رکورد منفی دیگری زد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، بیش از 
یک درصد کاهش یافت و بزرگترین کاهش هفتگی خود را 

از پایان مارس، رقم زد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۵ 
سنت معادل ۱.۶ درصد کاهش، در ۵۸ دلار و ۲۹ سنت 
در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات نفت برنت با ۸۴ 
سنت معادل ۱.۴ درصد کاهش، در ۶۱ دلار و ۲۹ سنت 
در هر بشکه بسته شد.نفت برنت در هفته گذشته، بیش 
از هشت درصد و شاخص نفت آمریکا، حدود ۷.۷ درصد 

کاهش داشت.
به گزارش ایسنا، سه منبع آگاه به رویترز گفتند: زمان 
برگزاری نشست اوپک پلاس جلوتر افتاد و به جای دوشنبه، 
روز شنبه برگزار خواهد شد، اما هنوز معلوم نیست چرا زمان 
این نشست، تغییر کرد.به گفته دو منبع آگاه، اعضای اوپک 
پلاس که شامل اوپک و متحدانش نظیر روسیه هستند، در 
حال بحث درباره افزایش بیشتر تولید در ژوئن یا افزایش 
جزئی هستند. در هر حال، معامله گران نفت آماده عرضه 
بیشتر از سوی این گروه هستند که با نگرانی ها نسبت به 
کندی اقتصادی ناشی از جنگ تجاری میان آمریکا و چین 
و ضعیف شدن انتظارات از رشد اقتصادی در سال جاری، 

مصادف شده است.
اسکات شلتون، متخصص انرژی شرکت »یونایتد 
آی سی ای پی«، اظهار کرد: بازار اکنون به اوپک متمرکز 
شده و حتی جنگ تعرفه ای در حال حاضر، اهمیت کمتری 
یافته است.رویترز هفته گذشته گزارش کرد مقامات 
عربستان سعودی که یکی از بزرگترین تولیدکنندگان 
اوپک پلاس است، به متحدان و کارشناسان صنعت اطلاع 
داده اند که به حمایت از بازار نفت از طریق کاهش بیشتر 

تولید، تمایلی ندارند.

افزایش قیمت طلا در بازار تهران

با وجود آنکه هر اونس طلا با ۶ دلار کاهش در بازارهای 
جهانی به سه هزار و ۲۴۰ دلار رسید، اما بازار به دلیل 

افزایش قیمت دلار غیر رسمی، افزایشی بود.
به گزارش ایرنا، روزگذشته معامله گران در بازار تهران 
هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( را ۷۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( را ۷۰ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان فروختند که به ترتیب نسبت به معاملات 
روز پنجشنبه )۱۱ اردیبهشت ماه(، یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان و یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش داشت.

امروز نیم سکه ۴۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۳ میلیون و 
۵۰۰ تومان در بازار طلا قیمت خورد که در نیم سکه یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش و ربع سکه یک میلیون 

تومان افزایش و سکه گرمی بدون تغییر بود.
از سوی دیگر، هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ 
میلیون و ۷۸۲ هزار و ۴۰۰ تومان فروخته شد که در 
مقایسه با پنجشنبه ۱۱۳ هزار و۱۳۹ تومان افزایش داشت 
و هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز با ۱۵۱ هزار و ۴ تومان افزایش 
به ۹ میلیون و ۳۶ هزار تومان رسید. هر مثقال طلا نیز با 
افزایش ۴۷۰ هزار و ۳۴۰ تومانی، ۲۹ میلیون و ۳۶۰ هزار 

تومان معامله شد.
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز بهای هر اسکناس 
دلار آمریکا به ۷۰ هزار و ۹۷۵ تومان رسید و هر حواله دلار 
نیز ۶۹ هزار و ۴۱ تومان فروخته شد که در اسکناس ۶۲ و 
در حواله ۶۲ تومان نسبت به روز پنجشنبه کاهش داشت.

همچنین در بازار معاملات اسکناس، هر یورو به ۸۰ 
هزار و ۴۰۷ تومان و حواله یورو ۷۸ هزار و ۲۱۶ تومان 
قیمت گذاری شد که نسبت به پنجشنبه در اسکناس ۲۰۱ 

تومان و در حواله ۱۹۶ تومان کاهش داشت.

افزایش 67/4 درصدی پرداخت وام
شبکه بانکی در فروردین امسال ۴۲۹.۴ همت تسهیلات 
پرداخت کرده که ۲۳.۷ درصد آن به مصرف کنندگان 

نهایی )خانوار( تعلق گرفته است. 
همچنین مجموع تسهیلات پرداختی از سوی شبکه 
بانکی ۶۷.۴ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش 

داشته است.
به گزارش ایسنا، تسهیلات پرداختی بانک ها طی 
فروردین ماه سال ۱۴۰۴ مبلغ ۴۲۹۴.۱  هزار میلیارد 
ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۱۷۲۸.۸ هزار میلیارد ریال )معادل ۶۷.۴ درصد( افزایش 

داشته است.
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۳۳۱۴.۰  هزار میلیارد 
ریال معادل ۷۷.۲ درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و 
غیرحقوقی( و ۹۸۰.۲ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲.۸ درصد 

به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.
گفتنی است؛ تسهیلات پرداختی فروردین ماه سال 
۱۴۰۳ مبلغ ۲۴۰۷.۰ هزار میلیارد ریال بوده است که 
با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه 
 بانکی به مبلغ ۲۵۶۵.۴ هزار میلیارد ریال افزایش یافته

 است.
سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 
در کلیه بخش های اقتصادی طی فروردین ماه سال ۱۴۰۴ 
مبلغ ۲۸۵۱.۱ هزار میلیارد ریال معادل ۸۶.۰ درصد کل 
تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.همچنین 
سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی 
توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۴۱۳.۰ هزار 
میلیارد ریال معادل ۴۲.۱ درصد از کل تسهیلات پرداختی 

به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است. 
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در 
گردش بخش صنعت و معدن در فروردین ماه سال ۱۴۰۴ 
معادل ۱۴۹۷.۱ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از 
تخصیص ۵۲.۵ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۲۸۵۱.۱ هزار 

میلیارد ریال( است.
ملاحظه می شود از ۱۵۶۲.۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۹۵.۸ درصد آن 
)مبلغ ۱۴۹۷.۱ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در 
گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به 
تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۴ 

است.

بازار انرژی

بازار 

بانک مرکزی 

بورس هفته را منفی شروع کرد
سرمایه برخلاف روزهای گذشته کاهش قابل توجهی را تجربه کرد؛ به 
طوری که شاخص کل با کاهش بیش از ۶۱ هزار واحد به رقم سه میلیون و 

۱۱۶ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۱ هزار 
و ۱۱۶ واحد افت کرد و به رقم سه میلیون و ۱۱۶ هزار و ۸۰۷ واحد رسید.

روز شنبه )۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴(  شاخص هم وزن نیز ۱۰ هزار و ۸۷۶ واحد 
کاهش داشت و در عدد ۹۳۳ هزار و ۷۲۰ واحد ایستاد.تالار شیشه ای در ۱۸ 
روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود 
مناسبات بین المللی روند کاهشی دارند، تنها چهار روز منفی را سپری کرده و 

سایر روزها سبزپوش بوده است.
روزگذشته در اولین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۸۲ عدد و 
سهام منفی ۲۶۹ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۰۹ هزار نفر رسید و به طور 
کلی بازار ۱.۹۵ درصد کاهش داشت.همچنین روز شنبه ۶۳۸ هزار فقره معامله 
به ارزش حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فولاد و 

وبملت بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.
 از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، وبصادر و وتجارت اشاره کرد.

دیروز شاخص فرابورس ایران نیز افت ۲۵۶ واحد را تجربه کرد و به ۲۶ هزار 
و ۸۷۱ واحد رسید. 

تعداد معاملات روزگذشته فرابورس ۳۶۱ هزار فقره و ارزش آن ۱۵۴ هزار 
میلیارد تومان بود.مارون، آریا و ومپنا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 

داشتند. مهرمام، وپایا و کانسار نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

بورس 

صدور پروانه ساختمانی واحدهای 
نهضت ملی مسکن شهرهای جدید به ۹۰ درصد رسید 
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با تاکید بر تعامل بین دستگاهی 
برای رفع موانع اجرای طرح های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید، گفت: 
هم اکنون از بیش از ۱۴۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن دارای قرارداد در 
شهرهای جدید، بیش از ۱۲۸ هزار واحد دارای پروانه ساختمانی هستند که ۴۰ 

هزار واحد آن در مدت هشت ماه دولت چهاردهم اخذ شده است.
به گزارش ایسنا، شهرام ملکی - معاون وزیر راه و شهرسازی - تازه ترین 
وضعیت اجرای طرح های مسکن در شهرهای جدید را که عمده آن مرتبط با 

طرح نهضت ملی مسکن است تشریح کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این خبر که در مجموع در ۱۹ شهر 
جدید کشور ۱۴۱ هزار و ۶۸۷ واحد در حال اجراست، بیشترین واحدهایی را 

که در شهرهای جدید در حال اجراست مربوط به شهر پرند دانست.
اجرای بیش از ۳۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن در پرند

به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، در شهر جدید پرند  ۳۱ 
هزار و ۱۷۸ واحد در دست اجراست

ملکی با تاکید بر اینکه یکی از مهم ترین تسهیل گری های دولت در اجرای 
طرح های مسکونی، تسیهلگری در تامین منابع مالی است از رفع این مانع با 
صدور پروانه ساختمانی برای بخش عمده ای از واحدهایی که دارای قرارداد 

بودند اما پروانه ساختمانی نداشتند خبر داد.
این مقام مسئول از جمله کارهای اولویت داری که شرکت عمران شهرهای 
جدید در برنامه قرار داده است، صدور پروانه ساختمانی برای واحدهای دارای 
قرارداد عنوان کرد و افزود: در شهریور سال گذشته و زمانی که دولت را تحویل 
گرفتیم، ۸۸ هزار و ۷۰۵ واحد نهضت ملی مسکن دارای پروانه ساخت بودند که 
با تلاش دولت چهاردهم در نیمه دوم سال گذشته واحدهای دارای قراردادی 

که دارای پروانه شدند به عدد ۱۲۸ هزار و ۷۰۸ واحد رسید.

مسکن

جابه جایی 4۰ میلیون و 7۵۰ هزار مسافر 
در فرودگاه های کشور 

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۳ اعزام و پذیرش مسافران )داخلی و خارجی( در فرودگاه های کشور با 
افزایش ۶ درصدی رکورد جدیدی ثبت کرد، گفت: ۴۰ میلیون و ۷۵۰ هزار و 

۷۶۵ مسافر در سال گذشته در فرودگاه های کشور جابه جا شدند.
به گزارش شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، محمد امیرانی روز شنبه 
افزود: سال گذشته در مجموع میزان نشست و برخاست هواپیماها در ۶۴ 
فرودگاه کشور به ۳۵۹ هزار و ۲۱۸ فروند افزایش یافت که در مقایسه با سال 

۱۴۰۲ رشد هشت درصدی داشته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این آمار پروازهای فرودگاه 
حضرت امام خمینی )ره( منظور نشده است، اظهار داشت: در سال گذشته 
در مقایسه با سال ۱۴۰۲ میزان نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه های 
کشور عشت درصد، میزان اعزام و پذیرش مسافر ۶ درصد و میزان ارسال و 
پذیرش ۳۹۱ هزار و ۸۸۹ تن بار و محموله های پستی در فرودگاه های کشور 

چهار درصد رشد داشته است.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به عملکرد فرودگاه های 
تحت مالکیت این شرکت در سال گذشته اشاره کرد و افزود: در سال ۱۴۰۳ 
تعداد نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه های تحت مالکیت این شرکت، 

به ۳۱۲ هزار و ۹۶۵ فروند رسید.
امیرانی با بیان اینکه در سال گذشته میزان اعزام و پذیرش مسافر در 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها ۳۵ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۴۴۹ 
مسافر بود، یادآور شد: این در حالی است که در سال ۱۴۰۲ تعداد اعزام و 
پذیرش مسافران )در پروازهای داخلی و خارجی( در فرودگاه های تحت مالکیت 

شرکت فرودگاه ها ۳۳ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۷۹۸ مسافر بوده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی به میزان پروازهای بین المللی )خارجی، حج 
و عتبات عالیات( در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و اظهار داشت: در سال گذشته 
نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه های کشور به ۳۳ هزار و ۷۸ فروند 
رسید و میزان اعزام و پذیرش مسافران وپروازهای بین المللی به ۳ میلیون و 
۹۱۶ هزار و ۱۷۵ مسافر افزایش یافت.به گفته امیرانی، سال گذشته تعداد 
پروازهای بین المللی در مقایسه با سال ۱۴۰۲ درنشست و برخاست هواپیماها 
درفرودگاه های کشور۱۹ درصد، اعزام وپذیرش مسافران ۲۱ درصد و ارسال 

پذیرش بار و پست ۱۳ درصد افزایش نشان می دهد.

تکان سنگین قیمت ها در بازار خودرو
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین آن گونه که روند بازار خودرو نشان می دهد، 
در طول ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در حدود ۱۰ میلیون 
تومان ارزان و به قیمت ۳۸۰ میلیون تومان فروخته شده است. قیمت اطلس 
G دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۱۵ میلیون تومانی، ۵۹۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است.در این میان، پژو۲۰۷ دنده ای TU۵ مدل ۱۴۰۴ در بازار 
خودرو در حدود ۸۲۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما دنده ای 
مدل ۱۴۰۴ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۸۹۰ میلیون تومان قیمت 
خورد. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۴ در حدود یک میلیارد و 

۵۰ میلیون تومان به فروش رفت. 
پژو TU۳ ۲۰۷ مدل ۱۴۰۴ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۷۴۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد.پژوپارس ELX-XU۷P  مدل ۱۴۰۳ با کاهش 
  XU۷P ۱۰ میلیون تومانی، به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس
مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۸۴۰ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۴ در بازار خودرو 
۳۵ میلیون تومان ارزان شد و یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان شد. قیمت 
تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ با کاهش ۲۰ میلیون تومانی، به یک میلیارد و 

۱۰ میلیون تومان رسید. 
تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۸۸۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس 
EF۷ اتوماتیک توربوآپشنال مدل ۱۴۰۴ در حدود ۲۰ میلیون تومان ارزان 
شد و یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس EF۷ اتوماتیک 
توربوآپشنال مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۱۳۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.

حمل و نقل 

خودرو

چرا در برخی بازه های زمانی 
طبقات فقیرتر تورم بالاتری را متحمل 
می شوند؟ و چرا در مواقع دیگر خلاف 

این اتفاق به وقوع می  پیوندد؟
به گزارش اکوایران، بررسی ها نشان 
می دهد اینکه کدام گروه از مردم تورم بیشتر 
یا کمتری نسبت به گروه های دیگر تجربه 
می کنند در یک مورد نهفته است و آن سبد 
مصرفی نام دارد. در واقع اگر گروهی اهمیت 
بیشتری به خوراکی ها بدهد و تورم از ناحیه 
خوراکی ها باشد احتمالا تورم بالاتری را 
به طور نسبی تحمل خواهد کرد. از طرف 
دیگر اگر سبد مصرفی یک گروه اهمیت 
بیشتری به اقلام غیرخوراکی و خدمات 
بدهد محتمل است که وقتی تورم بیشتر از 
ناحیه غیرخوراکی  ها و خدمات باشد تحت 
فشار تورمی بیشتری قرار بگیرد.آمارها حاکی 
از این امر است که تورم دهک دهم که 
ثروتمندترین گروه جامعه محسوب می شوند 
در دوران کرونا بالاتر از تورم دهک های اول 
و پنجم محاسبه شده است. از طرف دیگر 
با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خلاف این اتفاق 
رخ داده و گروه های پایین تر و فقیرتر جامعه 
مانند دهک های اول و پنجم تورم بیشتری 
را در مقایسه با دهک دهم تجربه کرده اند. 
از طرف دیگر در دو سال اخیر با وجود روند 

نزولی تورم، دهک دهم بیشتر از دهک های 
اول و پنجم تحت تاثیر تورم بوده اند.
مختصری در مورد تورم 

و دهک های هزینه ای
به گروه بندی های  دهک های هزینه ای 
آماری از خانوارها بر اساس سطح مخارج 
آن ها اشاره دارد. این دهک ها به طور معمول 
به ۱۰ بخش مساوی تقسیم می شوند که 
هر یک شامل ۱۰ درصد از کل خانوارهای 
جامعه است. این گروه بندی ها به تحلیل بهتر 
توزیع درآمد و وضعیت اقتصادی خانوارها 
کمک می کنند.هر دهک از کم درآمدترین 
)دهک اول( تا پردرآمدترین )دهک دهم( 
طبقه بندی می شود. معمولا خانوارهایی 
که در دهک های پایین تر قرار دارند، 
هزینه های خود را بیشتر صرف اقلام خوراکی  
می کنند. در مقابل، خانوارهای دهک های 
بالاتر هزینه های بیشتری را صرف اقلام 

غیرخوراکی و خدمات می کنند.
 به عبارت دیگر، دهک اول نماینده ۱۰ 
درصد از کم هزینه ترین و دهک دهم نماینده 
۱۰ درصد از پرهزینه ترین خانوارهای کشور 
است.علت محاسبه دهک از سمت هزینه 
)دهک هزینه ای( این است که معمولا درآمد 
خانوارها - که عمدتا از محل پرسش نامه 
مشخص می شود - کم برآوردی دارد و در 

مقابل، هزینه ها با مقداری بیش برآوردی 
همراه هستند، معیار قرار دادن هزینه 
می تواند نماگر بهتری برای این محاسبات 
باشد.برای محاسبه تغییر قیمت هزینه سبد 
مصرف خانوارها در دهک، باید به شاخص 
قیمت سبد مصرف در دهک ها رجوع 
 )CPI( کرد. شاخص قیمت مصرف کننده
نشان دهنده قیمت کالاها و خدمات موجود 
در سبد مصرفی خانوارهاست. مرکز آمار 
این شاخص را با سال پایه ۱۴۰۰ محاسبه 
می کند. در این روش، فرض می شود که 
خانوارها از یک سبد مشخص شامل کالاهای 
خوراکی، غیرخوراکی و خدمات استفاده 
می کنند. هر یک از اقلام موجود در این سبد 

دارای وزن یکسان و ثابت است.
 قیمت این سبد در سال پایه برابر 
با ۱۰۰ در نظر گرفته می شود و سپس 
تغییرات قیمت ماهانه بر اساس این مقدار 
محاسبه می شود تا تورم به دست آید.تورم 
دهک های اول، پنجم و دهم در اوایل سال 
۹۸ نزدیک به ۳۰ درصد بوده و در اواخر 
سال ۱۴۰۳ یعنی بعد از ۶ سال نزدیک به 
۳۰ درصد محاسبه شده است. با این حال 
در این مدت تورم سالانه این سه دهک 
نوسانات زیادی را تجربه کرده است. البته 
این نوسانات هرکدام دلایل خاص خود را 

داشته اند.به طور مثال شیوع ویروس کرونا 
در اواخر سال ۹۸ یکی از این موارد است. 
در اثر وقوع پاندمی و محدودیت های ناشی از 
آن آسیب ها و زیان های زیادی به فعالیت های 
اقتصادی وارد شد. تورم و افزایش قیمت همه 
کالاها و به ویژه کالاهای غیرخوراکی و 
خدماتی از جمله این موارد است. این اقلام 
برخلاف خوراکی ها متاثر از سیاست های 
یارانه ای دولت نیز نشدند. از همین رو چون 
دهک های بالاتر اهمیت بیشتری به اقلام 
غیرخوراکی و خدمات می دهند در نتیجه 
تورم بالاتری نسبت به دهک های پایین تر 
متحمل شده اند.در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ 
بعد از اجرای سیاست جراحی اقتصادی 
توسط دولت سیزدهم و حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی مجددا تورم برای همه گروه ها افزایش 
یافت. به دلیل این که هدف از اختصاص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی در جهت تامین اقلام 
خوراکی و کالاهای ضروری بود از همین رو، 
توقف تخصیص این ارز موجب شد تا تورم 
خوراکی ها در مقایسه با اقلام غیرخوراکی و 
خدمات افزایش بیشتری داشته باشد. چون 
در سبد دهک های پایین، خوراکی ها اهمیت 
بالاتری دارند در نتیجه از اردیبهشت ۱۴۰۱ 
تا ۱۴۰۲ دهک های پایین تر مانند دهک اول 
و پنجم تورم بیشتری را نسبت به دهک های 
بالاتر مانند دهک دهم تجربه کرده اند.بعد از 
تخلیه شوک حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال 
۱۴۰۲، تورم به طور کلی روند کاهشی را در 

پیش گرفت. 
در مورد دهک های هزینه ای این امر 
صادق است. این اتفاق در نتیجه سیاست های 
بانک مرکزی در کاهش نرخ رشد نقدینگی 
به کانال ۲۰ درصد و همینطور ثبات نرخ ارز 
رخ داده است. با این وجود همچنان تورم در 
ایران بالاتر از ۳۰ درصد باقی مانده و به نسبت 
کشورهای دیگر رقم بالایی محسوب می شود.
با اینکه تورم در تقریبا دو سال گذشته نزولی 
بوده اما در این مدت دهک های بالاتر فشار 
تورمی بیشتری را متحمل شده اند. دلیل در 
افزایش قیمت بیشتر کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات در مقایسه با خوراکی ها نهفته 
است. به عبارت دیگر در این مدت فشار 
تورمی بیشتر از ناحیه اقلام غیرخوراکی و 
خدمات بوده و چون دهک های بالاتر اهمیت 
بیشتری به این گروه  از کالاها می دهند از 

همین رو تورم بالاتری را نیز تجربه کرده اند.

تورم سه دهک منتخب مورد بررسی قرار گرفت

بالا و پایین تورم طبقاتی در 6 سال گذشته

هزینه های  درصدی   47 افزایش 
سبد حداقل معیشت اکوایران در 
یک سال، زنگ هشدار تازه ای برای 

سیاست گذاران اقتصادی است.
از فروردین ۱۴۰۳ تا فروردین ۱۴۰۴، 
روند تورم در سبد حداقل معیشت خانوارهای 
ایرانی تغییرات قابل توجهی را تجربه کرده 
است. بررسی شاخص های رشد ماهانه و 
نقطه به نقطه که از سوی اکوایران ارائه شده، 
نشان می دهد که گرچه در نیمه نخست سال 
۱۴۰۳ نوعی کاهش موقتی در شتاب رشد 
قیمت ها رخ داده، اما از نیمه دوم سال به بعد، 
مجدداً فشارهای تورمی افزایش یافته و در 
ماه های پایانی به اوج خود رسیده است. این 
روند می تواند بازتابی از نوسانات سیاست های 
اقتصادی، تغییرات نرخ ارز، انتظارات تورمی و 
اقتصاد باشد.در  حتی چالش های ساختاری 

ابتدای دوره، یعنی فروردین ۱۴۰۳، رشد 
ماهانه سبد معیشت در سطح نسبتاً بالای 
۴.۴ درصد قرار داشت. در ادامه، این نرخ 
در اردیبهشت به ۱.۹ درصد کاهش یافت 
و در خرداد دوباره به ۴.۱ درصد بازگشت. 
این نوسانات، یکی از واضح ترین سیگنال ها از 
بازار بی  ثبات کالای خوراکی در کشور است 
که تحت تاثیر موارد متعدد ایجاد شده است. 
در ماه های میانی سال )مرداد تا شهریور(، 
رشد ماهانه قیمت این سبد به پایین ترین 
سطوح خود رسید )۰.۸ درصد در شهریور(، 
که ممکن است ناشی از کاهش تقاضا یا 
سیاست های مهار تورم بوده باشد. اما از مهر 
به بعد، روند افزایشی در رشد ماهانه آغاز شد 
و در بهمن با ثبت نرخ بی سابقه ۶.۸ درصد 

به اوج رسید. 
این افزایش در اسفند و فروردین 

۱۴۰۴ نیز ادامه یافت و نشان داد که موج 
تورمی جدید در حال تثبیت است.از سوی 
دیگر، بررسی رشد نقطه به نقطه – که تغییر 
قیمت ها نسبت به ماه مشابه سال قبل را 
نشان می دهد – گویای یک تغییر ساختاری 
در مسیر تورم است. این شاخص از ۳۱.۳ 
درصد در فروردین ۱۴۰۳ به تدریج کاهش 
یافت و در شهریور به ۲۲.۴ درصد رسید. اما 
از مهر به بعد، افزایش پیوسته ای را تجربه 
کرد و در فروردین ۱۴۰۴ به ۴۷.۳ درصد 
رسید که بالاترین سطح در این بازه زمانی 
است. این افزایش شدید، به ویژه در ماه های 
پایانی، زنگ خطری جدی برای معیشت 
اقشار کم درآمد و سیاست گذاران اقتصادی 
است. ادامه این روند، در صورت عدم اصلاح 
سیاست های پولی و مالی، می تواند به 
بی ثباتی اقتصادی و تعمیق فقر بینجامد.بر 

اساس گزارش اکوایران، هزینه تأمین »سبد 
حداقل معیشت« برای یک نفر در فروردین 
امسال به ۳ میلیون و ۱۵۷ هزار تومان 
رسیده است. رشد نقطه ای ۴۷ درصدی 
این سبد در طول یک سال، نشان دهنده 
فشار فزاینده بر معیشت خانوارهاست. این 
سبد بر اساس الگوی »سبد غذایی بهینه« 
طراحی شده و شامل اقلامی مانند گوشت، 
لبنیات، غلات، سبزیجات و میوه هاست. با 
وجود تلاش برای انتخاب اقلام اقتصادی تر 
مانند برنج خارجی و حبوبات ارزان تر، هزینه 
این سبد همچنان برای بسیاری از خانوارها 
سنگین است. افزایش قیمت اقلام اساسی در 
ماه های پایانی سال قبل، به ویژه در دی و 
اسفند، نقش مهمی در این رشد هزینه داشته 
و دسترسی به تغذیه سالم را برای اقشار 

کم درآمد دشوارتر کرده است.

از  مالی  اطلاعات  مرکز  رئیس 
شناسایی و تعلیق فعالیت ۱۱۹ شرکت 
صوری در دو ماهه پایانی سال ۱4۰۳ و 
برخورد قاطعانه با سوءاستفاده از افراد 
بی بضاعت در ثبت این نوع شرکت ها 

خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاعات مالی، هادی خانی 
روز شنبه با بیان اینکه تأسیس شرکت های 
کاغذی و صوری به عنوان ابزاری برای ارتکاب 
جرایم اقتصادی همچون جعل، کلاهبرداری، 
فرار مالیاتی، پولشویی، تأمین مالی تروریسم 
و... در سال های اخیر رواج یافته است، 
گفت: این پدیده شوم، نظام مالیاتی، بانکی 
و گمرکی کشور را با مشکلاتی مواجه کرده 
است.این مقام مسئول گفت: متأسفانه عده ای 
فرصت طلب و سودجو با تأسیس شرکت ها 

و مؤسسات کاغذی اقدام به فروش کد 
اقتصادی و صدور برگ خرید جعلی برای 
فرار مالیاتی و پولشویی می کنند و در نظام 
اقتصادی کشور اختلال به وجود می آورند.
خانی با اشاره به اقدامات مرکز اطلاعات 
مالی جهت پیشگیری از تشکیل و فعالیت 
شرکت های صوری، از بررسی وضعیت بیش 
از ۷ هزار شرکت مشکوک به فعالیت صوری 
در سال گذشته خبر داد و افزود: در بین این 
شرکت ها ۱۱۹ شرکت صوری شناسایی و 
اطلاعات آنها به عنوان اولین فهرست سیاه 
به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ارسال 
شد.وی افزود: از بهمن ماه ۱۴۰۳ فعالیت این 
شرکت ها توسط سازمان ثبت اسناد و املاک 
تعلیق شد.دبیر شورای عالی پیشگیری 
و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی 

تروریسم با اشاره به رواج سوءاستفاده از 
اشخاص بی بضاعت و فاقد صلاحیت برای 
تأسیس شرکت های صوری گفت: افراد 
فرصت طلب و سودجو با پرداخت مبالغی این 
اشخاص را اجیر کرده و حتی بدون حضور 
آنان و فقط از طریق تنظیم وکالت نامه هایی 
با حق توکیل بلاعزل، اقدام به ثبت شرکت 
کرده و اشخاص مذکور را در سمت های 
مدیرعامل، رئیس هیات مدیره یا نایب رئیس 
منصوب بدون اینکه خودشان اصلًا اطلاعی 
داشته باشند.رئیس مرکز اطلاعات مالی 
با بیان اینکه با ثبت شرکت های کاغذی، 
معاملات کلانی به نام این افراد انجام و 
پولشویی و فرار مالیاتی در سطح گسترده ای 
شکل گرفته، گفت: در بررسی وضعیت حدود 
۵ میلیون نفر افراد تحت پوشش نهادهای 

حمایتی، مشخص شد که نزدیک به ۷۳ 
هزار نفر آنها جزء اعضای هیات مدیره ۳۸ 
هزار شرکت هستند.وی افزود: تنها در سال 
۱۴۰۳ بیش از ۲ هزار نفر از افراد بی بضاعت 
به عنوان ارکان شرکت ها نامشان ثبت شده 
است.رئیس مرکز اطلاعات مالی در همین 
ارتباط به شناسایی و متلاشی شدن شبکه 
سازمان یافته اجاره شرکت های کاغذی در 
بازار تلفن همراه با گردش مالی بیش از ۵۰ 
هزار میلیارد تومان در سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: اعضای این شبکه با پرداخت 
مبالغی اندک به افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی از کارت ملی و اطلاعات هویتی آنها 
برای تأسیس شرکت و افتتاح حساب های 
اجاره ای و در نهایت فرار مالیاتی و پولشویی 

سوءاستفاده می کردند.

هزینه سبد 47 درصد افزایش یافت

سبقت سبد معیشت در فروردین از کل سال ۱4۰۳

رئیس مرکز اطلاعات مالی خبر داد

 شناسایی و تعلیق ۱۱۹ شرکت صوری

عرضه 6/۵ همت کالا در مزایده اموال تملیکی وعده پرداخت وام اجاره از هفته آینده
معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش املاک 
تملیکی گفت: در مزایده فوق العاده 6۲۱ اموال منقول در مجموع حدود 6۵ هزار 

میلیارد ریال کالا عرضه شده است.
سعید غلامی باغی در گفت وگو با ایرنا از برگزاری بزرگترین مزایده اموال منقول تملیکی 
خبر داد و اظهار داشت: در مزایده فوق العاده ۶۲۱ اموال منقول که از تاریخ ۹ اردیبهشت 
ماه آغاز شده و تا ۱۷ اردیبهشت ماه ادامه دارد، ۳۰ استان حضور دارند و یک هزار و ۹۰۷ 
پارت انواع کالا با قیمت پایه حدود ۶۵ هزار میلیارد ریال عرضه شده است.وی گفت: در 
این مزایده انواع کالاها از قبیل انواع خودروی سواری ایرانی و خارجی، ابزار و ماشین آلات 
راهسازی، اجزا و قطعات موتورسیکلت، لوازم یدکی خودرو، ابزار و ماشین آلات صنعتی، 
تجهیزات حفاری، تجهیزات ساختمانی، انواع مواد شیمیایی، طلا و فلزات گران بها، لپ تاپ، 

تبلت و لوازم جانبی، تلفن همراه و لوازم جانبی و ... عرضه شده است.
عضو هیات مدیره سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی بیان داشت: بر اساس 
جدول زمان بندی، علاقه مندان می توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق سامانه ستاد 
تدارکات الکترونیک دولت یا تارنمای سازمان اموال تملیکی،  از کالاهای عرضه شده بازدید 

به عمل آورده است.
غلامی باغی خاطرنشان کرد: بازدید از کالاهای عرضه شده از ۹ اردیبهشت ماه آغاز شده 
و آخرین مهلت بازدید و ارائه پیشنهاد، ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۱۷ اردیبهشت ماه( است 

و ۲۱ اردیبهشت ماه نیز زمان رمزگشایی و اعلام برندگان مزایده خواهد بود.

اگرچه تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ششم اردیبهشت به بانک ها ابلاغ شده 
اما به گفته مستاجران، بانک ها هنوز روند پرداخت را آغاز نکرده اندکه معاون وزیر 
راه و شهرسازی با ارسال نامه ای به معاون پولی بانک مرکزی، خواستار تسریع در 
اجرای این دستورالعمل شده و گفته می شود از ۲۰ اردیبهشت روند پرداخت این 

وام آغاز خواهد شد.
به گزارش ایسنا، تسهیلات کمک ودیعه مسکن تا سقف ۲۷۵ میلیون تومان از روز ۲۶ 
فروردین ۱۴۰۴ در هیات عالی بانک مرکزی تصویب و ۶ اردیبهشت ماه به ۲۰ بانک عامل 
شامل بانک های ملت، ملی ایران، صادرات ایران، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، 
پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، 
پست بانک، مسکن و موسسه اعتباری غیربانکی ملل ابلاغ شد.انتظار می رفت پس از ابلاغ 
این دستورالعمل پرداخت وام اجاره به مستاجران آغاز شود اما آن طور که برخی متقاضیان 
اعلام کردند بانک ها از پرداخت این تسهیلات خودداری می کنند.در همین راستا، معاون 
وزیر راه و شهرسازی با ارسال نامه ای به معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی خواستار 
تسریع در ابلاغ دستورالعمل اجرایی بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن شد.حبیب الله طاهرخانی در مکاتبه با شیریجیان با استناد به تصمیم های اخذ شده 
در جلسه شورای عالی مسکن سال جاری و جلسه ۲۶ فروردین امسال هیات عالی بانک 
مرکزی در خصوص افزایش سقف کلی و سقف فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن 

خواستار تسریع در ابلاغ این دستورالعمل شد.


